

## MyJALCARD 利用規定新旧対照表

新	旧	備考欄
<p>●第3条（ワンタイムパスワード）</p> <p>ワンタイムパスワードとは、本サービスの利用に際して、日本航空所定の方法により生成・送信され、一定時間内に一度だけ利用することができるパスワードのことをいいます。</p>		（新設）
<p>●第4条（利用方法）</p>	<p>●第3条（利用方法および MyJALCARD 認証コードの登録）</p>	（変更）
<p>2. 本サービスのうち、（株）JAL カードが定める機密情報を閲覧する際やその変更手続き等を行う際には、ワンタイムパスワードを入力して安全性を確保するものとします。</p>	<p>2. 本サービスのうち、（株）JAL カードが定める機密情報を閲覧する際やその変更手続き等を行う際には、利用者があらかじめ登録した「MyJALCARD 認証コード」を入力して安全性を確保するものとします。</p>	（変更）
<p>（削除）</p>	<p>3. MyJALCARD 認証コードの登録（以下「利用登録」という）を希望する者は、本規程を承認の上、登録画面から会員番号（クレジットカード番号）、その他（株）JAL カード所定の事項を入力し、任意の MyJALCARD 認証コードを設定して（株）JAL カードに届け出るものとします。</p> <p>4. MyJALCARD 認証コードは、（株）JAL カード所定の方式により、利用者が任意に指定・変更できるものとします。</p>	（削除）
<p>（削除）</p>	<p>●第4条（登録の保留・拒絶）</p> <p>（株）JAL カードは、利用者が以下のいずれかの項目に該当する場合、MyJALCARD 認証コードの利用登録を保留または拒絶できるものとします。</p> <p>（1）利用登録をした者が JAL カード会員でない場合（会員資格を喪失している場合）または法人会員の場合</p>	（削除）

<p>●第5条（利用者の管理責任）</p> <p>1．利用者は、お得意様番号・JMB パスワードおよびワンタイムパスワードを第三者に使用されることのないようその管理には充分注意を払うものとします。</p> <p>2．利用者は、自己の JMB パスワード、ワンタイムパスワードの使用、管理について一切の責任を負うものとし、その JMB パスワード、ワンタイムパスワードを用いてなされた一切の行為について、自己が行ったものとみなされることを承諾するものとします。</p> <p>3．JMB パスワード、ワンタイムパスワードが第三者に使用されたことによる損害は、利用者の過失の有無にかかわらず、（株）JAL カードは一切責任を負わないものとします。</p> <p>4．利用者は、JMB パスワード、ワンタイムパスワードが使用されて（株）JAL カードまたは第三者に対して損害を与えた場合、自己の責任においてその損害を賠償しなければならないものとします。</p> <p>5．利用者は、お得意様番号・JMB パスワードおよびワンタイムパスワードが第三者に無断使用されていること、またはその恐れがあることが判明した場合、直ちに（株）JAL カードに届出を行い、（株）JAL カードから指示があった場合はそれに従うものとします。</p>	<p>（2）利用登録をした時点で、支払状況等カードの利用状況が不適当と（株）JAL カードが判断した場合</p> <p>（3）利用登録の際の入力事項に、虚偽の記載、誤記、または入力漏れがあった場合</p> <p>（4）（株）JAL カードに予め登録されている情報について改めて確認が必要な場合</p> <p>（5）その他、会員規約違反など（株）JAL カードが利用者として不適当と判断した場合</p> <p>●第5条（利用者の管理責任）</p> <p>1．利用者は、お得意様番号・JMB パスワードおよび MyJALCARD 認証コードを第三者に使用されることのないようその管理には充分注意を払うものとします。</p> <p>2．利用者は、自己の JMB パスワード、MyJALCARD 認証コードの使用、管理について一切の責任を負うものとし、その JMB パスワード、MyJALCARD 認証コードを用いてなされた一切の行為について、自己が行ったものとみなされることを承諾するものとします。</p> <p>3．JMB パスワード、MyJALCARD 認証コードが第三者に使用されたことによる損害は、利用者の過失の有無にかかわらず、（株）JAL カードは一切責任を負わないものとします。</p> <p>4．利用者は、JMB パスワード、MyJALCARD 認証コードが使用されて（株）JAL カードまたは第三者に対して損害を与えた場合、自己の責任においてその損害を賠償しなければならないものとします。</p> <p>5．利用者は、お得意様番号・JMB パスワードおよび MyJALCARD 認証コードが第三者に無断使用されていること、またはその恐れがあることが判明した場合、直ちに（株）JAL カードに届出を行い、（株）JAL カードから指示があった場合はそれに従うものとします。</p>	<p>（変更）</p>
---	--	-------------

<p>●第6条（利用者の禁止事項）</p> <p>（2）お得意様番号、JMB パスワードおよびワンタイムパスワードを第三者に使用させること。</p> <p>●第8条（本サービスの利用登録抹消）</p> <p>（削除）</p> <p>（3）JAL カード会員としての債務支払または義務の履行を行わなかった場合</p> <p>（4）カード不正使用による被害が発生した場合や、利用者が（株）JAL カードに届け出た氏名、住所、支払口座等の変更について、直ちに（株）JAL カード所定の届出用紙により手続きを行わなかった場合等、正確な本サービスの提供が困難と（株）JAL カードが判断した場合</p> <p>●第9条（収集する情報と利用目的）</p> <p>（4）ワンタイムパスワードの通知</p> <p>（2024 年 11 月 27 日現在）</p>	<p>●第6条（利用者の禁止事項）</p> <p>（2）お得意様番号、JMB パスワードおよび MyJALCARD 認証コードを第三者に使用させること。</p> <p>●第8条（本サービスの利用登録抹消）</p> <p>（3）利用登録に関し虚偽の申請をした場合</p> <p>（4）JAL カード会員としての債務支払または義務の履行を行わなかった場合</p> <p>（5）カード不正使用による被害が発生した場合や、利用者が（株）JAL カードに届け出た氏名、住所、支払口座等の変更について、直ちに（株）JAL カード所定の届出用紙により手続きを行わなかった場合等、正確な本サービスの提供が困難と（株）JAL カードが判断した場合</p> <p>（2018 年 8 月 15 日現在）</p>	<p>（変更）</p> <p>（削除）</p> <p>（変更）</p> <p>（新設）</p> <p>（変更）</p>
---	---	---